do mandato sem recondução, desde que não revertido à condição 
de empregado.

XXV	 “Transformação do Saldo de Conta Total”: significará o processo 
de apuração do valor do Benefício de renda mensal, conforme 
disposto neste Regulamento.

XXVI	 “Unidade de Referência – UR”: significa o valor de R$ 573,35 
(quinhentos e setenta e três reais e cinquenta e sete centavos) em 
1º/1/2022. A Unidade de Referência foi reajustada com base na 
variação do INPC até a data de acordo/dissídio coletivo anterior 
à Data Efetiva do Plano e pela variação da Política Salarial da 
Patrocinadora a partir desta data.